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Bemærkninger til vilkår for V-deklaration pr. 2. januar 2025 

 

Generelt om bemærkningerne 

Bemærkningerne er en integreret del af anvendelsen af V-deklarationen 

(herefter deklarationen) og dens vilkår. Bemærkningerne er fortolkningsbi-

drag til vilkår for deklarationen.  

 

’Kreditor’ omfatter leasinggiver, långiver og indehaver af ejendomsforbe-

hold. ’Debitor’ omfatter leasingtager, låntager og forsikringstager. 

 

Afsendelsestidspunktet er det samme som modtagelsestidspunktet. 

Hvad er V-deklarationen? 

• Deklarationen er en meddelelse til et forsikringsselskab fra både kreditor 
og debitor om at notere, at debitor overdrager retten til erstatning til 
kreditor jf. gældsbrevslovens § 31.  

• Deklarationen giver kreditor sikkerhed for, at forsikringen ikke ophører, 
uden at kreditor har modtaget ophørsmeddelelse. 

• Deklarationen sikrer kreditor i særlige tilfælde.  
 

Hvilke genstande kan deklarationen benyttes til? 

Deklarationen omfatter erhvervsløsøre og enkeltgenstande som er forsikret 

på en erhvervsforsikring.  

 

Deklarationen har to typer af genstande, hvor der kun kan vælges én type pr 

deklaration, som der ønskes pant noteret i på en erhvervsforsikring: 

1. Én specifik genstand fx et redskab, køretøj eller en maskine 

2. En samling af flere genstande (erhvervsløsøre) 

 

Én specifik genstand 

Selvkørende genstand fx maskine, robot, kran eller lift 

Stationær genstand fx maskine, robot eller vindmølle 

Udstyr, redskab eller materiel 



 

 

 

 

F&P 

 

Sagsnr. GES-2023-00023 

DokID 462216473117 

 

 

Side 2 

 

Flere genstande (løsøre) 

Driftsmateriel, inventar og varelager herunder råvarer og halvfabrikata 

Besætning(er) af levende dyr fx svin og køer 

Afgrøder på mark og under tag 

Containere ekskl. indhold 

Vindmøller (park) 

 
Hvem er sikret og hvordan? 

Deklarationen sikrer, at kreditor opnår samme forsikringsdækning som de-

bitor har valgt på forsikringen for deklarationens genstand(e) 

 

Hvilken dækning? 

Kreditor opnår samme dækning, som debitor har valgt på erhvervsforsikrin-

gen. Kreditor kan ikke anmode om, hvilken type dækning der ønskes på for-

sikringen.  

 

Forsikringsselskabet oplyser ikke kreditor om, hvilken dækning debitor har 

valgt på forsikringen og forsikringsselskabet giver ikke kreditor besked, hvis 

der sker ændringer i dækningen  

 

 

A. Start  

Deklarationen er gældende, når forsikringsselskabet accepterer kreditors an-

modning om notering af deklarationen. Forsikringsselskabet skal svare kre-

ditor hurtigst muligt dog indenfor 14 dage fra modtagelse af anmodningen.  

 

Kreditor er sikret, når forsikringsselskabet har accepteret deklarationen.  

 

Læs nærmere om kreditors sikring i de efterfølgende afsnit. 

 

B. Afvisning af anmodning  

1. Indenfor 14 dages fristen 

Når forsikringsselskabet afviser at notere deklarationen indenfor de aftalte 

14 dage fra kreditors anmodning, vil der ikke være nogen sikring af kreditor 

via deklarationen 

 

2. Efter 14 dages fristen 

Hvis forsikringsselskabet afviser at notere deklarationen senere end 14 dage 

fra kreditors anmodning, opnår kreditor en særlig sikring, som var der tegnet 

en brandforsikring. Se vilkårene pkt. 5.a. 

 

Kreditor er sikret efter 14 dage (når 14-dages fristen er overskredet), hvis an-

modningen er ubesvaret, og indtil 14 dage efter kreditor har modtaget afvis-

ning om notering fra forsikringsselskabet. Se eksempel 1 
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Side 3 

 

C. Ophør 

Deklarationen følger erhvervsforsikringen og ophører, når erhvervsforsik-

ringen ophører. Forsikringsselskabet har pligt til at sende ophørsmeddelelse 

til kreditor, når erhvervsløsøreforsikringen ophører på grund af: 

• Opsigelse fra debitor eller forsikringsselskabet 

• Skift af forsikringsselskab 

Forsikringsselskabet kan sende ophørsmeddelelse til kreditor op til 30 dage 

før erhvervsforsikringen ophører i ovennævnte tilfælde. Meddelelsen skal 

sendes senest 14 dage før erhvervsforsikringen ophører. Ophørsdato oplyses 

af forsikringsselskabet i ophørsmeddelelsen. Se vilkårene pkt. 4.b.1 

 

Deklarationen ophører med det samme, når erhvervsforsikringen ophører på 

grund af: 

• Manglende betaling 

Forsikringsselskabet sender ophørsmeddelelse på datoen for ophøret. Se vil-

kårene pkt. 4.b.2 

 

Når debitor indfrier restgælden og/eller leasingaftalen ophører, skal kreditor 

sende ophør til forsikringsselskabet. Deklarationen ophører straks, når for-

sikringsselskabet modtager kreditors ophørsmeddelelse. Se vilkårene pkt. 

4.a 

 

Hvis debitor skifter forsikringsselskab, skal kreditor notere ny deklaration, 

hvis kreditor fortsat ønsker at være sikret på debitors nye forsikring. Der skal 

betales nyt gebyr. 

 

Deklarationen ophører automatisk 10 år efter noteringen. Ophørsdato er 10 

år fra datoen i accepten. 30 dage før 10-års periodens udløb, varsles kreditor 

og forsikringsselskabet om deklarationens ophør. Se vilkårene pkt. 4.d. 

 

 

D. Ophør – særlig sikring af kreditor 

 

3. Modtager kreditor forsikringsselskabets ophørsmeddelelse 

for sent (14 dages fristen) eller efter erhvervsforsikringen er 

ophørt, vil kreditor være sikret i op til 14 dage på debitors er-

hvervsforsikring, selvom debitors erhvervsforsikring er op-

hørt. Se vilkårene pkt. 5.b og eksempel 2 

 

Kreditor er sikret i 14 dage regnet fra datoen i ophørsmeddelelsen. Kreditor 

har samme dækning og selvrisiko, som debitor havde inden erhvervsforsik-

ringen ophørte. Se eksempel 2. 
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Side 4 

E. Anmeldelse af skader 

Skader skal anmeldes af debitor eller kreditor direkte til forsikringsselskabet. 

 
F. Anmeldelse af skader - særlig sikring ved afvisning af an-

modning  

Hvis forsikringsselskabet afviser notering af deklarationen, er kreditor sikret 

som var der tegnet en forsikring i 14 dage, hvis afvisningen modtages senere 

end 14 dage fra anmodningen om notering. Se vilkårene pkt. 5.a 

 

Krav fra kreditor vedrørende den særlige sikring skal anmeldes til forsik-

ringsselskabet. 

 

Det er skadestidspunktet, der er afgørende for dækningen. Hvis en skade an-

meldes efter udløb af 14-dages perioden, skal kreditor dokumentere, at ska-

den er sket i perioden for den særlige sikring. 

 

Hvis debitor ikke har en aktiv forsikring, vil kreditor være sikret på forsik-

ringsselskabets erhvervsforsikring, som kun omfatter dækning ved brand og 

med en selvrisiko på 50.000 kr. 

 

Selskabet fastsætter erstatning på grundlag af betingelserne for den tegnede 

brandforsikring.  

 

G. Anmeldelse af skader - særlig sikring ved ophør 

Hvis kreditor ikke modtager ophørsmeddelelse fra forsikringsselskabet, 

selvom debitors forsikringer ophørt, er kreditor fortsat sikret på erhvervsfor-

sikringen i 14 dage fra ophørsmeddelelsen er modtaget. Se vilkårene pkt. 5.b 

 

Krav fra kreditor vedrørende den særlige 14 dages forlængelse af forsikringen 

skal anmeldes til forsikringsselskabet. 

 

Det er skadestidspunktet, der er afgørende for dækningen. Hvis en skade an-

meldes efter udløb af 14-dages perioden, skal kreditor dokumentere, at ska-

den er sket indenfor 14-dages perioden. 

 

Selskabet fastsætter erstatning på grundlag af betingelserne for den tegnede 

forsikring.  

 

H. Ophør af deklarationen ved en fejl 

Hvis forsikringsselskabet har sendt en ophørsmeddelelse ved en fejl, vil de-

klarationen kunne genetableres af forsikringsselskabet i op til 30 dage fra 

datoen i ophørsmeddelelsen, hvis kreditor kan dokumentere fejlen. Er der 

gået mere end 30 dage efter deklarationen er ophørt ved en fejl, kan den ikke 

genetableres. Gebyr for deklarationen refunderes ikke, hvis de 30 dage er 

overskredet.  
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I. Ændring af debitor og genetablering af deklarationen  

Situationer, hvor deklarationen kan fortsætte med en ændring af debitor eller 

genetableres og ikke kræver ny deklaration: 

 

• Ved skilsmisse, hvor begge personer tidligere har være debitorer. Dekla-

rationen kan gebyrfrit fortsætte med kun den ene debitor. 

• Ved samlevers eller ægtefælles død, hvor begge personer tidligere har 

være debitorer. Deklarationen kan gebyrfrit fortsætte med kun den ene 

debitor. 

• Ved ophør af forsikringen ifm. restance, kan deklarationen genetableres, 

når debitors forsikring er betalt og forsikringen er genetableret. Forsik-

ringsselskabet har 14 dage til at genetablere efter forsikringens ikrafttræ-

den 

 

 

J. Tilbagebetaling af deklarationsgebyr 

Deklarationsgebyret kan i helt særlige tilfælde tilbagebetales til kreditor. Det 

kan ske i disse situationer: 

 

1. Dubletter. Samme kreditor har anmodet om to ens deklarationer på 

samme objekt og med samme debitor(er) og begge deklarationer er 

accepteret af forsikringsselskabet. Kreditor skal sende ophørsmedde-

lelse på den deklaration, hvor gebyret skal refunderes og anmodning 

om refusion skal ske indenfor 14 dage fra deklaration er accepteret. 

 

2. Fejl. Kreditor har ved en fejl anmodet om en deklaration, som er ac-

cepteret af forsikringsselskabet. Kreditor skal sende ophørsmedde-

lelse til forsikringsselskabet senest 7 dage efter deklarationen er ac-

cepteret og indenfor samme frist sende anmodning om refusion af 

gebyr.  

 


